
25/02/2022 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018712&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2022 
 

Às 16:07 horas do dia 25 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00044/2022, referente ao Processo nº 07, o pregoeiro, Sr(a)
ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Tipo: Antilonômico, Concentração: 3,5 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.200 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 45.924,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.924,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2022
16:07:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.840.107/0001-
83, Melhor lance: R$ 45.924,0000

Item: 2
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Tipo: Antilonômico, Concentração: 3,5 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 54.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2022
16:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.840.107/0001-
83, Melhor lance: R$ 54.880,0000

Item: 3
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Tipo: Antilonômico, Concentração: 3,5 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 29.610,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.759,5000 , com valor negociado a R$ 28.759,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2022
16:07:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.840.107/0001-83,
Melhor lance: R$ 28.759,5000, Valor Negociado: R$ 28.759,0000

Item: 4
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Tipo: Antilonômico, Concentração: 3,5 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 15.818,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.020,0000 , com valor negociado a R$



25/02/2022 16:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1018712&acao=A&tipo=t 2/2

15.818,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2022
16:07:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI, CNPJ/CPF:
35.626.812/0001-21, Melhor lance: R$ 20.020,0000, Valor Negociado: R$ 15.818,0000

Item: 5
Descrição: Frasco
Descrição Complementar: Frasco Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Capacidade: 300 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.365,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2022
16:07:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.840.107/0001-
83, Melhor lance: R$ 6.365,7000

Item: 6
Descrição: Conjunto Para Papanicolau
Descrição Complementar: Conjunto Para Papanicolau Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Grande, 1 Espátula De Ayres , Embalagem: Estéril,
Embalagem Individual , Outros Componentes: 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron , Tipo: Composição Básica:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.772,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/2022
16:07:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.840.107/0001-
83, Melhor lance: R$ 2.772,0000

Fim do documento


